
Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский  район»  

 Ульяновской области 

П Р И К А З 

08.09.2020                                                                                     № 193   

с. Новая  Малыкла 

Об   организации   инновационной  

деятельности    в образовательных   

организациях       муниципального 

образования «Новомалыклинский район»  

 в 2020-2021  учебном  году 

 

В целях организации системной инновационной деятельности 

образовательных организаций муниципального образования 

«Новомалыклинский район» в 2020/2021 учебном году и в соответствии  с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  распоряжением Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области № 1239-р от 02.09.2020 г. «Об утверждении 

перечня региональных   инновационных площадок на 2020/2021 учебный 

год»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Утвердить перечень образовательных организаций, ведущих в 2020/2021 

учебном году инновационную деятельность  (Приложение 1). 

     2. Руководителям образовательных организаций, осуществляющим 

инновационную деятельность: 

     2.1. Разработать и утвердить План инновационной работы на 2020-2021 

учебный год; 

     2.2. Ввести в штатное расписание следующие ставки (Приложение 2); 

     2.3. Оплату производить за счёт средств местного бюджета. 

     3.Обеспечить своевременное предоставление информации об итогах  

инновационной работы в Управление образования администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район». 

    4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

экономиста МБУ ЦОМСО Садковой Р.В. 

Начальник МУ Управление образования                        

МО «Новомалыклинский район»   Н.И. Кудряшова 

 

 



                                                                                                            Приложение 1 

Перечень образовательных организаций муниципального образования 

«Новомалыклинский район», ведущих инновационную  деятельность в 

2020-2021 учебном году: 

№ Образовательная 

организация 

Тема Вид Год признания 

Региональной 

инновационной 

площадки 

1 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Новомалыклинская 

начальная 

общеобразовательная 

школа 

Развитие социально-

эмоционального 

потенциала младшего 

школьника на 

предметном уровне 

Областная 

экспериментал

ьная площадка 

2020 

2 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Новомалыклинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

Система формирования 

фамилистических 

ценностей сельских 

школьников 

Областная 

экспериментал

ьная площадка 

2020 

3 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Старобесовская ООШ 

имени А.Ф.Юртова 

Взаимодействие семьи и 

школы в процессе 

воспитания 

подрастающего 

поколения на основе 

этнокультурных 

традиций 

Областная 

экспериментал

ьная площадка 

2020 

4 Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Новомалыклинский 

детский сад «Сказка» 

Формирование 

педагогической 

грамотности семьи в 

воспитании у 

дошкольников гуманных 

чувств и отношений в 

процессе взаимодействия 

ДОУ с семьями 

воспитанников 

Научно-

методический 

центр 

2018 

 

 

 

 



 Приложение № 2                                                                         

  Дополнение  к штатному расписанию 

№

№ 

Образовательная 

организация 

  

Наименование 

должности 

Количество 

штатных 

единиц 

ФОТ в 

месяц 

 

ФОТ в год  

 

1 МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ им.Героя 

Советского Союза 

М.С.Чернова 

Преподаватель 1,0 14091,00 169092,00 

2  МОУ 

Новомалыклинская 

НОШ 

Заместитель 

по НР 

1,0 14091,00 169092,00 

3 МОУ Старобесовская 

ООШ имени А.Ф. 

Юртова 

Заместитель 

по НР 

0,5 7045,5 84546,00 

4 МДОУ 

Новомалыклинский 

детский сад «Сказка» 

Заместитель 

по НР 

0,5 7045,5 84546,00 

 Всего:  3,0 42273,00 507276,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


